平成 22年 10 月 1日

各 位

会 社 名 株式会社ノア

代表者名 代表取締役社長 渡邊 豊

 （コード:3383、名証）

問合せ先 管理本部長  北山 智康

 （TEL．03－6891－6500）

（訂正）「平成 22 年 6 月期決算短信（非連結）」の一部訂正について

当社は、平成 22年 6月期有価証券報告書において、継続企業の前提について注記することを決議した

ことに伴い、平成 22年 8月 10 日に公表いたしました「平成 22年 6月期決算短信（非連結）」について、

一部訂正いたしますのでお知らせいたします。

記

【訂正前】

（５）継続企業の前提に関する事項

 該当事項はありません。

【訂正後】

（５）継続企業の前提に関する事項

前事業年度
（自 平成20年７月１日

至 平成21年６月30日）

当事業年度
（自 平成21年７月１日
至 平成22年６月30日）

― 当社は、前事業年度において営業損失 154,604 千

円、経常損失 179,844 千円及び当期純損失 268,188

千円を計上したことに引き続いて、当事業年度にお

いても営業損失 390,421 千円、経常損失 408,842千

円及び当期純損失 437,424 千円を計上しておりま

す。当該状況により、継続企業の前提に重要な疑義

を生じさせるような状況が存在しております。

当社は、当該状況を解消すべく「中期経営計画」

を策定し、以下の施策を着実に実行してまいりま

す。

（1） 「中期経営計画」の実行

① 経営体制及び営業体制の刷新

当社は、ベンチャー企業の精神に立ち返って、

平成 21年 7月に就任した代表取締役のもと、平成

22年 9月に新たに選任した取締役 2名とともに、

トップマネジメントの経営意思決定を迅速に実行

するための経営体制を再構築してまいります。

② LED 照明販売事業の展開

当社は、平成 21 年 12 月に日本エーエム株式会

社との間で LED 照明販売事業の業務提携の基本契

約を締結しておりましたが、平成 22年 9月 7日に

同社の販売代理店の承継等の提携関係の強化契約

を締結し、本格的に LED 照明販売事業を推進して

まいります。

③ 優良な LED 照明商品の開拓

当社は、日進月歩する LED 照明商品に対し常に

最適な提案ができる体制創りをするために、当社

の既存の情報収集ルート等を活用し、仕入ルート

の開拓や優良商品の確保等を図ってまいります。

④ 関連分野への積極的な進出

当社は、LED 照明販売事業にとどまらず、環境

に関連する提案型のビジネススキームを構築し、

積極的に事業提携等を行ってまいります。

⑤ 半導体事業の再構築

当社が設立以来展開してまいりました半導体事

業は、業界の低迷の長期化や当社の個別事情によ

り複数のプロダクトが終了いたしましたが、今後

は当社が構築してきた事業ノウハウをもとに、回

復しつつある市場ニーズに対応した新たなプロダ

クトを獲得すべく、半導体事業の再構築を行って

まいります。

（2）コストの削減

 本社事務所の移転による賃料の削減や不採算事

業の縮小に伴う人員の削減等により、固定費を圧縮

して収益力を高めてまいります。

（3）財務基盤の強化

 今後返済期日を迎える有利子負債については、引

受先金融機関と緊密な関係を維持し、返済条件の変

更等も含めた協議を進めてまいります。また、引き

続き第三者割当増資の実行に向け、投資家との交渉

を継続し、自己資本の充実を図る所存であります。

しかしながら、これらの施策は実行途上にあり、

計画が達成されない場合は、資金不足に陥る可能性

があるため、現時点においては継続企業の前提に関

する重要な不確実性が認められます。

なお、財務諸表は継続企業を前提として作成され

ており、継続企業の前提に関する重要な不確実性の

影響を財務諸表には反映しておりません。

以 上